anno accademico, come anche di grado inferiore, saranno 

completamente gratuiti. Per i soli gradi di Licenza e di Dot

torato saranno pagati i diritti stabiliti o da stabilirsi, salvo 

nel Rettore col suo Consigl io la facoltà di dispensare in 

parte o in tutto dalle tasse i Licenziati o Dottori che, per 

speciali mot iv i , si giudicheranno meritevoli di benigna con

donazione. 

V I . L'amministrazione dei beni del chiamato Col legio di 

S. Giuseppe di Manila, da trent'anni affidata alla Università 

e fino ad o g g i retta dalla benemerita direzione della stessa 

Università, rimane confermata e invariata come per il pas

sato, e colla stessa destinazione, salvo sempre nei Padri Do

menicani l 'obbligo di sottostare alla ispezione e patronato 

dell 'Ordinario di Manila. 

Tan to si partecipa al Revino P. Ministro Generale dei 

Frati Predicatori per sua intelligenza e norma. 

R. Card. M E R R Y D E L V A L 

Rmo P. M. Giacinto Maria Cormier 

Maestro Gen, dei Frati Predicatori. 

ACTA ROM. CONGREGATIONUM 

EX S. CONGR. S. R. ET U. INQUISITIONIS 

Declaratio circa ieiunia et abstinentias Familiarum Religio
sarum utriusque sexus proprias. 

Feria IV, die 14 Aprilis 1907. 

In generali conventu Supremae Sacrae Congregat ionis 

S. Officii, habito supradicta feria ac die, proposito dubio : 

« Num articulo 6° Decreti feria IV, 5 Septembris 1906, De 

ieiunii et abstinentiae lege in Italia reformanda ( i ) quidquam 

derogatum fuerit ieiuniis et abstinentiis Religiosis utriusque 

sexus Familiis a propriis ipsarum Regul is et Constitutioni

bus praescriptis » ; Emi ac Rmi Dñi Cardinales Inquisitores 

Generales, praehabito Rmorum D D . Consultorum voto, re

spondendum decreverunt : « Nega t ive ; ideoque quod ad ieiu

nia et abstinentias ex generali Ecclesiae praecepto servan

das, Rel igiosas utriusque sexus Familias, peculiari ieiunii aut 

abstinentiae voto non adstrictas, eadem ac simplices fideles 

lege uti posse ; quod ad ieiunia vero et abstinentias eis pro

prias, standum esse uniuscuiusque ipsarum Regul is et Con

stitutionibus » (2). 

Et sequenti feria V, die 25 eiusdem mensis, SSmus D. N. 

Pius divina providentia PP. X relatam sibi Emorum Patrum 

resolutionem benigne adprobare et confirmare dignatus est. 

(1) Cfr. Acta S. Sedis , vol 39, pag. 455 

(2) Religiosis nempe utriusque sexus in Italia extantibus, qui speciali voto 

ieiunii aut abstinentiae non detinentur, datur quidem facultas, de suorum 

tamen Praelatorum c o n s e n s u , sese conformandi ceteris Itaiiae f idel ibus quoad 

ieiunia et abstinentias ex generali Ecclesiae praecepto inductas, non autem quoad 

ieiunia et abstinentias a propriis Regulis vel Constitutionibus statutas. Hinc Vi

giliae ipsorum fundatorum aliaque particularia ieiunia moderanda sunt ad tra

mitem antiquae disciplinae (N. R.). 

Petrus Palombelli, S. R. U. I. Notarius. 
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D E C R E T U M 

Quo sub 65 proposit ionibus reprobantur ac proscribuntur 
praecipui errores reformismi seu modernismi. 

Feria IV, die 3 Iulii ipoj. 

Lamentabil i sane exitu aetas nostra freni impatiens in 

rerum summis rationibus indagandis ita nova non raro se

quitur ut, dimissa humani generis quasi haereditate, in erro

res incidat gravissimus. Qui errores longe erunt perniciosio-

res, si de disciplinis agitur sacris, si de Sacra Scriptura in

terpretanda, si de fidei praecipuis mysteriis. Dolendum autem 

vehementer inveniri etiam inter catholicos non ita paucos 

scriptores qui , praetergressi fines a Patribus ac ab ipsa 

Sancta Ecclesia statutos, altioris intelligentiae specie et hi

storicae considerationis nomine, eum dogmatum progressum 

quaerunt qui, reipsa, eorum corruptela est. 

Ne vero huius generis errores, qui quotidie inter fideles 

sparguntur, in eorum animis radices figant ac fidei sinceri

tatem corrumpant, placuit SSmo D. N. Pio divina providen

tia PP. X ut per hoc Sacrae Romanae et Universalis Inqui

sitionis officium ii qui inter eos praecipui essent, notarentur 

et reprobarentur. 

Q u a r e , instituto diligentissimo examine , praehabitoque 

R R . D D . Consultorum v o t o , Emi ac Rmi Dñi Cardinales, 

in rebus fidei et morum Inquisitores Generales, propositio

nes quae sequuntur reprobandas ac proscribendas esse iudi

carunt, prouti hoc generali Decre to reprobantur ac proscri

buntur : 

1. Ecclesiastica lex quae praescribit subiicere praeviae 

censurae libros Divinas respicientes Scripturas, ad cultores 

critices aut exegeseos scientificae librorum Veteris et Novi 

Testamenti non extenditur. 

2. Ecclesiae interpretatio Sacrorum Librorum non est 
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quidem spernenda, subiacet tamen accuratiori exegetarum 

iudicio et correctioni. 

3. Ex iudiciis et censuris ecclesiasticis contra liberam et 

cultiorem exeges im latis colligi potest fidem ab Ecclesia 

propositam contradicere historiae, et dogmata catholica cum 

verioribus christianae religionis originibus componi reipsa 

non posse. 

4. Magisterium Ecclesiae ne per dogmaticas quidem de

finitiones genuinum Sacrarum Scripturarum sensum determi

nare potest. 

5. Quum in deposito fidei veritates tantum revelatae con

tineantur, nullo sub respectu ad Ecclesiam pertinet iudicium 

ferre de assertionibus disciplinarum humanarum. 

6. In definiendis veritatibus ita collaborant discens et do

cens Ecclesia, ut docenti Ecclesiae nihil supersit nisi com

munes discentis opinationes sancire. 

7. Ecclesia , cum proscribit e r rores , nequit a fidelibus 

ex igere ullum internum assensum , quo iudicia a se edita 

complectantur. 

8. Ab omni culpa immunes existimandi sunt qui repro-

bationes a Sacra Congregat ione Indicis aliisve Sacris Roma

nis Congregat ionibus latas nihili pendunt ( i ) . 

9. Nimiam simplicitatem aut ignorantiam prae se ferunt 

qui Deum credunt vere esse Scripturae Sacrae auctorem. 

1 0 . Inspiratio librorum Veteris Testamenti in eo con

stitit quod scriptores israelitae religiosas doctrinas sub pe

culiari quodam aspectu, gentibus parum noto aut igno to , 

tradiderunt. 

n. Inspiratio divina non ita ad totam Scripturam Sa-

( 1 ) Per priores octo relatas propositiones, licet specietenus sub diverso di

cendi modo, quoad substantiam renovantur veteres protestantium ac rationali-

starum errores, qui denegare vel saltem infirmare praesumpserint auctoritatem 
doctrinalem ac disciplinarem Ecclesiae catholicae (N. R.). 
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eram extenditur, ut omnes et singulas eius partes ab omni 

errore praemuniat. 

12 . E x e g e t a , si velit utiliter studiis biblicis incumbere , 

in primis quamlibet praeconceptam opinionem de superna

turali origine Scripturae Sacrae seponere debet, eamque non 

aliter interpretari quam cetera documenta mere humana ( i ) . 

1 3 . Parábolas evangélicas ipsimet Evangelistae ac chri

stiani secundae et tertiae generationis artificiose digesserunt, 

atque ita rationem dederunt exigui fructus praedicationis 

Christi apud iudaeos. 

14. In pluribus narrationibus non tam quae vera sunt 

Evangel is tae retulerunt, quam quae lectoribus, etsi falsa, 

censuerunt magis proficua. 

15 . Evangel ia usque ad definitum constitutumque cano

nem continuis additionibus et correctionibus aucta fuerunt ; 

in ipsis proinde doctrinae Christi non remansit nisi tenue et 

incertum vestigium. 

16. Narrationes Ioannis non sunt proprie historia, sed 

mystica Evangel i i contemplatio ; sermones, in eius Evange l io 

contenti, sunt meditationes theologicae circa mysterium sa

lutis historica veritate destitutae. 

17. Quartum Evangel ium miracula exaggerav i t non tan

tum ut extraordinaria magis apparerent, sed etiam ut aptiora 

fierent ad significandum opus et gloriam Verbi Incarnati. 

18. Ioannes sibi vindicat quidem rationem testis de 

Christo ; re tamen vera non est nisi eximius testis vitae 

christianae , seu vitae Christi in Ecc le s i a , exeunte primo 

saeculo. 

( i ) Proposit ionibus sub n. 9, 10, 11 et 12 denegatur vel saltem in dubium 

ponitur auctoritas divina Sacrae Scripturae; quin imo insequentibus aliis pro

posit ionibus a 13 usque ad 19 inclusive, auctoritas quoque humana Librorum 

Sacrorum, praesertim vero Evangel iorum synopticorum ac maxime Evangelii 

S. Ioannis in discrimen adducitur (N. R ). 
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19 . Heterodoxi exege tae f idel ius expresserunt sensum ve

rum Scripturarum quam exege tae catholici. 

20. Revelat io nihil aliud esse potuit quam acquisita ab 

homine suae ad D e u m relationis conscientia ( i ) . 

2 1 . Revelat io, obiectum fidei catholicae constituens, non 

fuit cum Apostol is completa. 

22. D o g m a t a quae Ecclesia perhibet tamquam revelata, 

non sunt veritates e coelo delapsae, sed sunt interpretatio 

quaedam factorum religiosorum quam humana mens labo

rioso conatu sibi comparavit . 

23. Exis tere potest et reipsa existit oppositio inter facta 

quae in Sacra Scriptura narrantur eisque innixa Ecclesiae 

dogmata; ita ut criticus tamquam falsa reficere possit facta 

quae Ecclesia tamquam certissima credit. 

24. Reprobandus non est exege ta qui praemissas ad-

struit, ex quibus sequitur dogmata historice falsa aut dubia 

esse, dummodo dogmata ipsa directe non neget . 

25. Assensus fidei ultimo innititur in congerie probabi

l i t a s m. 

26. D o g m a t a fidei retinenda sunt tantummodo iuxta sen

sum practicum , idest tanquam norma praeceptiva a g e n d i , 

non vero tamquam norma credendi. 

27. Divinitas Iesu Christi ex Evangel i i s non probatur ; 

sed est dogma quod conscientia christiana e notione Messiae 

deduxit (2). 

28. Iesus , quum ministerium suum e x e r c e b a t , non in 

eum finem loquebatur ut doceret se esse Messiam , neque 

eius miracula eo spectabant ut id demonstraret. 

( i ) Superius praeiactis erroneis principiis circa inspirationem S. Scripturae 

innituntur praesertim propositiones subsequentes (20-26), quae revelationem 

et dogma explicare conantur per conscientiam et evolutionem psycologicam iuxta